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 "گزیده اخبار شرکت پشتیبانی امور دام کشور در مطبوعات" 
 

 

 

 )فودنا(شبکه خبری صنایع غذایی ایران ♦ 

 نشده است ایسال هنوز اح ۳۰ها بعد از با ترک فعل نیآر نیمرغ لا   

 یستیز یبا راهکار ایمصرف کنجاله سو یدرصد ۵۰در دام و کاهش  نیپروتئ یدرصد ۲۱۲ دیتول شیافزا   

 ایرناخبرگزاری  ♦   

 دوم سال مهیدر ن دیاست/ احتمال کاهش تول یجد تیحما ازمندین یصنعت دام   

 شود نیسه روز تام یمرغداران و دامداران ط یبرا سمنان: نهاده یجهادکشاورز سییر   

 افتیبهبود  هایمرغدار یبرا اینهاده سو نیروند تام   

 باشگاه خبرنگاران جوان ♦    

 شود یمرغ ارزان م   

 شود یوارد م قایگوشت قرمز و دام زنده از آفر   

 میدر عرضه گوشت قرمز ندار یکمبود   

 گذارد؟یبر بازار م یریواردات گوشت قرمز و دام زنده چه تاث   

 میندار ایسو نیدر تام یمشکل   

 فارسخبرگزاری  ♦   

 واردات گوشت قرمز وجود ندارد یبرا یتیمحدود   

 ایسناخبرگزاری  ♦   

 دیفروند رس ۷معطل در لنگرگاه بندرامام به  یهایکشت   

 میندار ایسو نیدر تام یبه مرغداران/ مشکل ایهزار تن نهاده سو ۳۷ لیتحو   

 تسنیمخبرگزاری  ♦  

  مرغ زنده را بالا برده است متیاز بازار آزاد ق ایسو دیمرغداران؛ خر یادعا   

 ساله در گمرک ۱ یپس از معطل یلیمحموله گوشت منجمد برز صیترخ   

 صدا و سیما خبرگزاری ♦ 

 به واردات گوشت مرغ وجود ندارد یازین   

 ایلنا خبرگزاری ♦ 

    در بازارگاه  /ستین ریپذهیمرغ/ صادرات هم توجتخم لوگرمیهر ک یمرغداران به ازا یهزار تومان ۲۰ یال ۱۵ انیز  

 به واردات گوشت مرغ وجود ندارد یازینمیخریوجود ندارد و آن را در بازار آزاد م ایسو
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مرغ لاین آرین با ترک فعل ها بعد از ۳۰ سال هنوز احیا نشده است

یک فعال اقتصادی گفت: قرار بود مرغ لاین آرین در سال ۷۳ ،کل اجداد مورد نیاز کشور را برای جوجه ریزی تامین کند اما
بعد از گذشت سی سال هنوز وضعیت خوبی ندارد.

 مهدی مسعودی در برنامه پرسشگر شبکه آموزش با موضوع مرغ لاین آرین اظهار داشت: مرغ لاین آرین سرمایه ای برای کشورمان
به حساب می آید و نقش مهمی در امنیت غذایی کشور دارد اما در سال های قبل مدیرانی که مسئول احیای مرغ لاین بوده وظایف

خود را به درستی انجام نداده اند و امروز باید محاکمه شوند.
 

وی افزود: مدیران مسئول لاین آرین در طی این سالها حقوق گرفته اند، راننده شخصی داشته اند، سفر خارجی رفته اند و در واقع
سرمایه کشور در بخش مرغ لاین آرین را به باد  داه اند.

 
دبیر کمیسیون کشاورزی و صنایع غذایی اتاق ایران ادامه داد: مسئولان وزارت جهاد کشاورزی، شرکت پشتیبانی امور دام و نهاده
های دامی جاهد وقت، هر کدام در مقطعی مسئولیت بهره برداری از نژاد مرغ لاین آرین را داشته اند اکنون باید پاسخگو عمل خود

در گذشته باشند.
 

وی تصریح کرد: مصرف کننده و تولید کننده هر دو از وضعیت تولید مرغ در کشور ناراضی هستند و تاوان اشتباهات این مدیران را
نباید امروز مردم و مرغداران بپردازند.

 
وی تاکید کرد:  قرار بود مرغ لاین آرین در سال 73 ،کل اجداد مورد نیاز کشور را برای جوجه ریزی تامین کند اما بعد از گذشت سی

سال هنوز وضعیت خوبی ندارد و مرغداران به دلیل بهره وری پا�ن تر کمتر به سمت آن می روند.
 

در احیای مرغ لاین آرین ترک فعل داریم
 

مسعودی با بیان اینکه مرغ لاین سرمایه کشورمان به حساب می آید گفت: در به بروزرسانی و عملکرد تولید این محصول کوتاهی
شده است در غیر این صورت امروز تمام مرغداران کشورمان از جوجه این نژاد استقبال می کردند.

 
وی با بیان اینکه بودجه مورد نیاز برای احیایی مرغ لاین آرین دریافت شده است اما مسئولان موفق با احیای مرغ لاین آرین نبوده
اند ادامه داد: در حال حاضر نیز نباید سیاست های تنبیهی برای عدم استفاده از گونه آرین در میان مرغداران داشته باشیم بلکه باید از

تولید کنندگان حمایت کنیم.
 

وی با بیان اینکه 2 و نیم میلیون تن گوشت مرغ در کشور تولید می کنیم تصریح کرد: میزان وزن هر عدد مرغ لاین آرین 300 تا 400
گرم در مقایسه با راس و کاپ کم تر است که متاسفانه باعث تمایل کم مرغداران به استفاده از این نژاد شده است.

 
مسعودی با بیان اینکه  بر روی بهره وری مرغ لاین آرین به درستی کار نشده و در واقع ترک فعل صورت گرفته است اظهار داشت: در

این شرایط برای رسیدن به 2.5 میلیون گوشت مرغ با نژاد آرین باید جوجه ریزی، نهاده دامی و داروی بیشتری استفاده شود.
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بنابر این گزارش ایران در کنار هلند، آلمان، فرانسه، برزیل، هند، انگلیس و آمریکا تنها دارندگان مرغ لاین در دنیا هستند.
 

 مرغ لاین آرین  در گذشته، نژاد غالب در صنعت مرغداری کشور بود اما با ورود نژاد های خارجی جایگاه خود را به رقبای خارجی
واگذار کرد.

 
بهبود عملکرد و احیای مرغ لاین آرین می تواند  نقش مهمی در تامین امنیت غذایی کشور و خودکفایی در تولید مرغ داشته باشد.

کلیه حقوق این وب سایت متعلق به شبکه خبری صنایع غذایی ایران می باشد.
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افزایش تولید ۲۱۲ درصدی پروتئین در دام و کاهش ۵۰ درصدی مصرف کنجاله سویا
با راهکاری زیستی

از آنجایی که مصرف اوره در دامداری ها موجب مسمومیت آمونیاکی در دام می شود، محققان یکی از شرکت ها با اعمال
پوشش زیستی اطراف آن راهکاری برای جلوگیری از آن ارائه کردند، ضمن آنکه مصرف این ماده جدید موجب تولید ۲۱۲

درصد پروتئین در بدن دام می شود.

سیدهاشم موسوی، مدیر مارکتینگ یکی از هلدینگ های فعال در حوزه دام و طیور و کشاورزی اظهار کرد: جدیدترین محصولی که در
حوزه دام و طیور به تولید رساندیم، "اوراس" یا اوره آهسته رهش است. اوره در دامداری ها استفاده می شود، ولی از آنجایی که این

ماده در شکمبه دام به سرعت تجزیه می شود، زمینه مسمومیت های آمونیاکی در دام را فراهم می کند.
 

وی با بیان اینکه اوره مصرفی در دامداری ها به سرعت در شکمبه دام تجزیه می شود، از این رو دام را مستعد مسمومیت آمونیاکی
خواهد کرد، افزود:  مسمومیت آمونیاکی موجب سقط جنین و تلف شدن دام ها می شود.

 
مدیر مارکتینگ این هلدینگ گفت: برای جلوگیری از این عارضه پوششی در پیرامون اوره ایجاد کردیم که این پوشش زمان آزادسازی
اوره را از یک دقیقه به ۸ ساعت افزایش می دهد. زمانی که اوراس وارد شکمبه دام می شود، طبق نموداری، شروع به تجزیه شدن

می کند و از این رو مشکلی که اوره خالص در بدن دام ایجاد می کند، از بین می رود.
 

موسوی با بیان اینکه پوشش ایجاد شده کاملا زیستی است و محصول نهایی مشابه محصول شرکت آمریکایی است، اظهار کرد:
نازک بودن این پوشش از مزایای این محصول محسوب می شود، چون شرکت های مشابه داخلی تولیدکننده این محصول، ۵۰ درصد
پوشش در اطراف اوره اعمال می کنند که این امر موجب می شود نسبت به وزنی که اوره را به فروش می رسانند، خریدار اوره کمتری

دریافت کند، ولی محصول ما ۲۵ درصد پوشش در اطراف اوره اعمال می کند.
 

وی با تاکید بر اینکه اوره ارائه شده هم زیستی و هم زیست تخریب پذیر است، گفت: حذف مسمومیت آمونیاکی از دیگر مزایای این
محصول به شمار می رود.

 
موسوی با اشاره به اهمیت مصرف اوراس در دام توضیح داد: تجزیه یک کیلوگرم اوراس در محیط شکمبه دام، موجب تولید ۲۱۲
درصد پروتئین در بدن دام می شود و این در حالی است که تجزیه کنجاله سویا در بدن دام تنها ۴۰ درصد پروتئین تولید می کند و

این محصول ۵ برابر بیشتر از کنجاله سویا پروتئین در بدن دام تولید خواهد کرد.
 

موسوی، کاهش مصرف خوراک دام در دامداری ها را از دیگر مزایای این محصول ذکر کرد و افزود: استفاده از این محصول کاهش ۶
درصدی هزینه خوراک و ۵۰ درصدی مصرف کنجاله سویا را در پی خواهد داشت.

 
وی به بیان نحوه مصرف این ماده در دامداری ها پرداخت و گفت: با این محصول در دام های پرواری بعد از ۳ ماهگی که دام به وزن
۳۰۰ کیلوگرمی می رسد، ۱۰۰ درصد کنجاله سویا، حذف و اوره آهسته رهش جایگزین می شود. در دام شیری نیز بسته به نظر
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متخصص جیره نویسی دام، می تواند درصدی از جیره کنجاله سویا اضافه شود. این محصول در بز و میش و دام های سبک مصرف
دارد و همچنین تجاری سازی شده است.

کلیه حقوق این وب سایت متعلق به شبکه خبری صنایع غذایی ایران می باشد.
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۲۳ تیر ۱۴۰۲ - ۱۷:۱۳

کد خبر 85167856

کشاورزی

مدیرعامل اتحادیه سراسری تولیدکنندگان دام سبک:

صنعت دامی نیازمند حمایت جدی است/ احتمال کاهش تولید در نیمه دوم سال

تهران- ایرنا- مدیرعامل اتحادیه سراسری تولیدکنندگان دام سبک با تاکید بر اینکه صنعت دامی کشور نیازمند حمایت جدی است، گفت: باتوجه به کمبود نقدینگی تولیدکنندگان،

احتمال کاهش تولید در نیمه دوم سال وجود دارد.

«افشین صدر دادرس» در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره وضعیت تولید جمعیت دامی و قیمت گوشت در بازار، افزود: اکنون دامداران و دامپروران با مشکل

جدی نقدینگی روبه رو هستند، زیرا هرچند نهاده های دامی از جمله جو، یونجه و کاه به اندازه کافی وجود دارد اما تولیدکننده پولی برای تامین این نهاده ها ندارد.

وی بیان داشت: با توجه به اینکه برنامه ای برای تامین نقدینگی صنعت دامی اعلام نشده، همین مساله باعث می شود تولیدکننده نتواند نهاده مورد نیاز خود را

تامین کند.

این مقام صنفی اظهار داشت: وقتی دامدار و پرواربند نتواند نهاده مورد نیاز دام خود را تامین کند، چاره ای جز اینکه دام های ماده و مولد خود را راهی کشتارگاه ها

کند، نخواهد داشت.

نقدینگی برای واردات دام هست، اما برای حفظ تولیدات دامی نه

وی ادامه داد: با وجود اینکه اعلام می شود نقدینگی برای حفظ تولیدات دامی داخلی کشور نداریم، اما واردات انجام می شود در صورتی که واردات نمی تواند در تنظیم

بازار موثر باشد، هرچند شاید به صورت مقطعی بتواند به عنوان مسکّن عمل کند اما دائمی نیست و هیچ راهی به جز تکیه بر تولید داخلی نداریم.

مدیرعامل اتحادیه سراسری تولیدکنندگان دام سبک تصریح کرد: اگر مشکل صنعت دامی جدی گرفته نشود، در ۶ ماهه دوم سال شاهد کاهش تولید جمعیت دامی و

در پی آن گوشت قرمز خواهیم بود که این موضوع چیزی جز وابستگی برای کشور به دنبال ندارد.

وی با اشاره به قیمت ۱۵۰ تا ۱۷۰ هزار تومانی قیمت دام زنده گوسفندی درجه یک، خاطرنشان کرد: تولید دام هم متاثر از نرخ تورم در کشور است و منطقی نیست که

گفته شود دام باید به قیمت سه سال پیش تولید و عرضه شود.

صدر دادرس اضافه کرد: در واقع دامدار و دامپرور ما سود نمی کند، بلکه دام را به قیمت تمام شده محصول به بازار عرضه می کند که همین امر کاهش نقدینگی را در

پی دارد؛ به طور مثال یک قلم افزایش قیمت که به تازگی رخ داده، ۳۰ درصد افزایش هزینه حمل و نقل است، این افزایش به وسیله تولیدکننده انجام نشده، اما

کسی نمی خواهد تاثیر این افزایش قیمت بر نرخ دام زنده و گوشت قرمز را بپذیرد.

به گفته وی، تبدیل دام زنده به لاشه گوشت ۴۲ درصد ضریب تبدیل دارد که در نهایت باعث می شود قیمت هر کیلوگرم لاشه گوسفندی با قیمتی بین ۳۵۰ تا ۳۷۰

هزار � به دست مصرف کنندگان برسد، اما به طور قطع قیمت های بالای ۴۵۰ هزار � برای گوشت های تفکیکی نیز منطقی نیست، زیرا این پول به جیب

دلالان و عمده فروشان می رود که اجحاف به تولیدکنندگان و مصرف کنندگان است.

این مقام صنفی گفت: بر این اساس، قیمت تمام شده دام زنده هم مانند سایر کالاهای دیگر در اثر افزایش نرخ تورم رشد پیدا کرده و لازم است با توجه به اینکه

مصرف کنندگان توان مالی چندانی برای خرید ندارند، دولت از طریق قوانین مختلف از این صنعت حمایت کند.

وی براین باور است که واردات نه فقط به ضرر تولیدکننده است، بلکه به نفع مصرف کننده نیز نیست و باید برای حفظ تولیدات داخلی چاره ای جدی اندیشیده

شود.

گوشت وارداتی کیفیت گوشت تولید داخل را ندارد

۲۳ تیر ۱۴۰۲، ۱۷:۱۳

کد خبر: 85167856

کشاورزیاقتصاد /

T T

     ۵ نفر 

هما همت خواه

https://www.irna.ir/news/85167856/%D8%B5%D9%86%D8%B9%D8%AA-%D8%AF%D8%A7%D9%85%DB%8C-%D9%86%DB%8C%D8%A7%D8%B2%D9%85%D9%86%D8%AF-%D8%AD%D9%85%D8%A7%DB%8C%D8%AA-%D8%AC%D8%AF%DB%8C-%D8%A7%D8%B3%D8%AA-%D8%A7%D8%AD%D8%AA%D9%85%D8%A7%D9%84-%DA%A9%D8%A7%D9%87%D8%B4-%D8%AA%D9%88%D9%84%DB%8C%D8%AF-%D8%AF%D8%B1-%D9%86%DB%8C%D9%85%D9%87-%D8%AF%D9%88%D9%85
https://www.irna.ir/news/85167856/%D8%B5%D9%86%D8%B9%D8%AA-%D8%AF%D8%A7%D9%85%DB%8C-%D9%86%DB%8C%D8%A7%D8%B2%D9%85%D9%86%D8%AF-%D8%AD%D9%85%D8%A7%DB%8C%D8%AA-%D8%AC%D8%AF%DB%8C-%D8%A7%D8%B3%D8%AA-%D8%A7%D8%AD%D8%AA%D9%85%D8%A7%D9%84-%DA%A9%D8%A7%D9%87%D8%B4-%D8%AA%D9%88%D9%84%DB%8C%D8%AF-%D8%AF%D8%B1-%D9%86%DB%8C%D9%85%D9%87-%D8%AF%D9%88%D9%85
https://www.irna.ir/
https://www.irna.ir/service/economy
https://www.irna.ir/service/economy/agriculture
https://www.irna.ir/archive?jr=2365


7/16/23, 11:07 AM صنعت دامی نیازمند حمایت جدی است/ احتمال کاھش تولید در نیمھ دوم سال - ایرنا

https://www.irna.ir/news/85167856/صنعت-دامی-نیازمند-حمایت-جدی-است-احتمال-کاھش-تولید-در-نیمھ-دوم 2/2

مدیرعامل اتحادیه سراسری تولیدکنندگان دام سبک گفت: گوشت تولید داخل از کیفیت بالایی برخوردار است، بنابراین اگر واردکننده بخواهد گوشت وارداتی مشابه

کیفیت تولید داخل را تامین و وارد کند، باید مبلغ زیادی برای آن پرداخت کند.

وی بیان داشت: بنابراین اغلب گوشت های وارداتی از کیفیت بالایی برخوردار نیستند؛ به طور مثال واردات از پاکستان و روسیه در سال گذشته فقط باعث خروج ارز

از کشور شد و گوشت مناسبی داخل کشور وارد نشد.

صدر دادرس معتقد است به جای صرف منابع ارزی کشور برای واردات، باید آن را صرف امور زیربنایی کنیم که در این صورت بخشی از مشکلات تولید داخلی حل

خواهد شد.

وی با اشاره به برابری عرضه و تقاضا برای دام در کشور، افزود: در یک دوره ای با مازاد جمعیت دامی روبه رو بودیم اما اکنون جمعیت دامی کشور به نسبت تقاضای

بازار به تعادل رسیده و حالا که عرضه و تقاضا برابری می کند تولیدکننده حاضر نیست دام تولیدی خود را زیرقیمت واقعی بفروشد.

این مقام صنفی ادامه داد: اکنون قیمت تمام شده دام زنده گوسفندی تقریبا معادل همان قیمتی است که امروز در بازار عرضه می شود، به طور قطع هیچ دامداری

دام کیفی خود را با قیمت گوشت بی کیفیت وارداتی تحویل نمی دهد.

صدردادرس گفت: یارانه ای که امروز برای واردات گوشت های خارجی بی کیفیت اختصاص می یابد، اگر برای حمایت از تولید داخلی اختصاص یابد، به طور حتم به

رونق تولید می انجامد.

وی ضمن اشاره به کاهش کشتار دام در ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، افزود: طبق آمارهای موجود سرانه مصرف گوشت در ایران بین ۶ تا

هشت کیلوگرم است که به نظر نمی رسد این رقم دقیق باشد، زیرا با افزایش مصرف گوشت مرغ، سرانه گوشت قرمز باید کاهش یافته باشد.

صدر دادرس گفت: در سبد خانوار چیزی تحت عنوان کالای جایگزین وجود دارد، بنابراین در سال های اخیر، گوشت مرغ جایگزین گوشت قرمز شده است به طوری

که مصرف گوشت مرغ از سرانه ۱۵ تا ۱۶ کیلوگرم در سال به ۳۲ کیلوگرم در سال رسیده است که همین امر مشکلاتی را برای صنعت طیور ایجاد کرده که با تمام

ظرفیت خود کار کنند.

گوشت قرمز تولید داخل در کالابرگ الکترونیک دیده نشده است

مدیرعامل اتحادیه سراسری تولیدکنندگان دام سبک تصریح کرد: در پی حذف ارز ترجیحی، وعده داده شد که برای حمایت از این صنعت، گوشت قرمز در کالابرگ

یارانه ای جای بگیرد و در عین حال برای حمایت از تولیدکنندگان نیز دامدار کارت ارائه شود؛ اما هیچ یک از این دو مهم عملی نشد. امروز در کالابرگ الکترونیک

اقلامی همچون ماکارونی، پوشک و مواد شوینده و به تازگی گوشت گوساله منجمد دیده شده است، اما خبری از گوشت قرمز گرم تولید داخل نیست.

وی اضافه کرد: همچنین تولیدکنندگان نمی توانند از دامدار کارت بهره مند شوند زیرا هر زمان تولیدکنندگان برای دریافت تسهیلات دامدار کارت مراجعه می کنند

مسوولان بانکی می گویند که اعتبار نداریم و نمی توانیم مبلغی به این بخش اختصاص دهیم.

صدر دادرس هشدار داد: شرایط صنعت دام کشور به نقطه حساسی رسیده که اگر دولت نخواهد حمایت های واقعی از این بخش داشته باشد، در سال های نه

چندان دور باید مجموع نیاز گوشت کشور از محل واردات تامین شود.

وی خواستار آن شد تا یارانه ای که برای حمایت از مصرف کنندگان به گوشت وارداتی اختصاص می یابد، به حمایت از تولید داخلی اختصاص یابد تا در بحث تامین

گوشت قرمز نیز به یک واردکننده ۱۰۰ درصد تبدیل نشویم که چیزی جز وابستگی نیست.
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استان ها / سمنان

ر�س جهادکشاورزی سمنان: نهاده  برای مرغداران و دامداران طی سه روز تامین شود

سمنان- ایرنا- ر�س سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان با اشاره به مطالبه تولیدکنندگان دام و طیور استان برای تامین نهاده ها، گفت: تامین و توزیع این نهاده ها طی سه روز به

طور جدی در دست پیگیری است و تولیدکنندگان دام و طیور استان نگران نباشند.

به گزارش خبرنگار ایرنا، محمدرضا قاسمی روز یکشنبه در نشست قرارگاه امنیت غذایی استان سمنان در سالن جلسات شهید شاهی سازمان جهادکشاورزی استان، با

بیان اینکه یکی از مطالبات اصلی و مورد درخواست مرغداران استان سمنان تامین سویا است، افزود: پیگیری های لازم در این زمینه به صورت جدی در حال انجام

است.

وی اضافه کرد: باید ظرف سه روز آتی بخشی از نیازهای مرغداران و پرورش دهندگان دام های شیری به کنجاله از طریق استفاده از ظرفیت مجموعه های تولیدی داخل

استان سمنان رفع شود و پیگیری های کشوری نیز برای تامین این نهاده مهم در کنار آن صورت گیرد.

وی با اشاره به درپیش بودن ماه محرم و افزایش نیاز بازار به مصرف گوشت مرغ، به ذخایر موجود مرغ منجمد در انبارهای استان سمنان نیز اشاره  و بیان کرد: با

توجه به درپیش بودن ماه محرم و ایام سوگواری حسینی و افزایش تقاضاها برای گوشت مرغ در استان سمنان در این ایام، برای مرغ منجمد باید برآوردی داشت و

نیاز استان به گوشت مرغ بررسی شود و بر اساس آن، برنامه ریزی لازم صورت گیرد.

ر�س سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان اظهار داشت: در خصوص ذرت یا سویا و دیگر نهاده های دامی مشکلاتی وجود دارد که این مشکلات به نوبت در حال

پیگیری و رفع شدن است.

وی افزود: اگر متقاضیانی در استان سمنان وجود دارند که خرید ذرت انجام داده اند، اما ذرت به آنها تحویل نشده است، می توان با توجه به وضعیت مناسب

موجودی انبارها، ذرت لازم این متقاضیان به صورت امانی از طریق شرکت پشتیبانی امور دام استان سمنان به آنان تحویل شود تا در فرایند تولید گوشت قرمز و

گوشت مرغ مشکلی پیش نیاید و ضرورت دارد فرایندی برای این مساله پیش بینی شود.

توزیع مرغ تولیدی در داخل استان برای تثبیت قیمت

ر�س سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان با تاکید بر لزوم حفظ گوشت مرغ منجمد موجود در انبارهای استان سمنان برای توزیع در بازارهای داخل این استان

تصریح کرد: مرغ منجمد با توجه به نیازهای موجود باید برای مصرف داخل استان حفظ شود.

وی اضافه کرد: مرغ منجمد موجود در استان سمنان برای مصارف آتی به ویژه در زمان محرم باید در خود استان سمنان توزیع شود تا با جوجه ریزی مناسب انجام

شده در ماه های اخیر، در آینده ثبات و تعادل در قیمت گوشت مرغ ایجاد شود.

ر�س سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان با اشاره به اجرای طرح توزیع امانی نهاده به بهره برداران دامی عشایری و روستایی استان در سال گذشته، بیان کرد:

درخصوص اجرای طرح پرواربندی امانی برای عشایر و روستائیان استان، باید هر میزان نهاده مورد نیاز بهره برداران واجد شرایط در این بخش تأمین و به متقاضیان

تحویل شود و می توان از طریق اتحادیه های دامی در شهرستان های استان این ظرفیت را توسعه داد.

بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار راس دام سبک و حدود ۱۰۰ هزار راس دام سنگین در استان سمنان وجود دارد.

استان سمنان ۴۹۹ واحد با ظرفیت ۱۴ میلیون و ۲۵۱ هزار و ۹۷۴ قطعه در بخش صنعت طیور دارد و از مجموع واحدهای فعال در زمینه صنعت طیور استان ۳۸۶

واحد مربوط به پرورش مرغ گوشتی با ظرفیت ۹ میلیون و ۶۹۰ هزار و ۸۰۰ قطعه است.

و نیاز استان به گوشت مرغ روزانه بین ۴۰ تا ۵۰ تن است.

۲۵ تیر ۱۴۰۲، ۱۳:۱۹
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کشاورزی

دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه:

روند تامین نهاده سویا برای مرغداری ها بهبود یافت

تهران- ایرنا- دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه گفت که با از سرگیری توزیع نهاده سویا برای واحدهای تولیدی مرغ، روند تولید تا هفته آینده بهبود می یابد.

به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، «محمدرضا صدیق پور» در زمینه تامین نهاده های دامی افزود: براساس پیگیری وزارت جهاد کشاورزی بخشی از بارگیری های

نهاده های دامی به مقصد واحدهای جوجه یک روزه و مرغداری های گوشتی در استان ها انجام شده است.

این مقام صنفی ابراز امیدواری کرد: روند توزیع و تامین تا یک هفته آینده روال عادی پیدا کند.

وی تصریح کرد: بر اساس گزارش های اعلام شده در یک هفته اخیر ۳۷ هزار تن نهاده سویا طبق سامانه قرنطینه به واحدهای مادر، گوشتی، جوجه یک روزه و

کارخانه ها حمل شده است.

۲۶ تیر ۱۴۰۲، ۱۷:۴۲

کد خبر: 85172882

کشاورزیاقتصاد /

T T

     ۱ نفر 

هما همت خواه

https://www.irna.ir/news/85172882/%D8%B1%D9%88%D9%86%D8%AF-%D8%AA%D8%A7%D9%85%DB%8C%D9%86-%D9%86%D9%87%D8%A7%D8%AF%D9%87-%D8%B3%D9%88%DB%8C%D8%A7-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B1%D8%BA%D8%AF%D8%A7%D8%B1%DB%8C-%D9%87%D8%A7-%D8%A8%D9%87%D8%A8%D9%88%D8%AF-%DB%8C%D8%A7%D9%81%D8%AA
https://www.irna.ir/news/85172882/%D8%B1%D9%88%D9%86%D8%AF-%D8%AA%D8%A7%D9%85%DB%8C%D9%86-%D9%86%D9%87%D8%A7%D8%AF%D9%87-%D8%B3%D9%88%DB%8C%D8%A7-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B1%D8%BA%D8%AF%D8%A7%D8%B1%DB%8C-%D9%87%D8%A7-%D8%A8%D9%87%D8%A8%D9%88%D8%AF-%DB%8C%D8%A7%D9%81%D8%AA
https://www.irna.ir/
https://www.irna.ir/service/economy
https://www.irna.ir/service/economy/agriculture
https://www.irna.ir/archive?jr=2365


7/16/23, 11:09 AM نسخھ چاپی

https://www.yjc.ir/fa/print/8494161 1/1

تاریخ: ۲۴ تير ۱۴۰۲ - ۱۴:۱۹کد خبر: ۸۴۹۴۱۶۱

مرغ ارزان م� ش�د

دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه گفت: با توجه به جوجه ریزی مناسب خرداد و تیر پیش بینی
می شود که در هفته های آتی قیمت مرغ در بازار کاهش یابد.

آقای محمدرضا صدیق پور گفت: برآوردها حاک�
از آن است که در تیرماه ۱۳۰ میلیون قطعه
ج�جه ریزی ص�رت گیرد که ۷ تا ۸ میلیون
قطعه از محل تخم مرغ نطفه دار واردات� و

مابق� ت�لید داخل است.

به گفته او، اکن�ن مرغ های مربوط به ج�جه
ریزی اردیبهشت در حال ت�زیع به بازار است که بواسطه ازدیاد تقاضا ممکن است که این میزان ج�جه

ریزی ج�ابگ�ی بازار نباشد که نبود نظارت بر التهاب بازار دامن م� زند.

صدیق پور ادامه داد: با ت�جه به ج�جه ریزی مناسب خرداد و تیر پیش بین� م� ش�د که قیمت مرغ از
اوایل مرداد کاهش یابد.

دبیر انجمن ت�لیدکنندگان ج�جه یکروزه از ت�زیع روزانه ۶ تا ۷ هزارتن مرغ در بازار خبر داد و گفت: با
ت�جه به ج�جه ریزی خرداد و تیر در مرداد ماه بالای ۷ هزارتن مرغ در روز ت�زیع م� ش�د.

به گفته او، در فروردین و اردیبهشت سال گذشته این میزان ج�جه ریزی در بازار جذب نم� شد، اما
اکن�ن بواسطه افزایش قیمت دیگر محص�لات پروتئین� و ازدیاد تقاضا برای خرید مرغ فشار بر این بازار

زیاد است.

صدیق پور گفت: در شرایط کن�ن� نهاده به م�قع به دست مرغدار نم� رسد که استمرار این روند م�
ت�اند منجر به بحران در بازار ش�د، لذا وزارت جهاد در این خص�ص برنامه ریزی هایی انجام داده که

امیدواریم هرچه زودتر به نتیجه برسد تا در تامین مرغ دچار چالش نش�یم.
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تاریخ: ۲۴ تير ۱۴۰۲ - ۱۳:۱۱کد خبر: ۸۴۹۴۰۸۷

گ�شت قرمز و دام زنده از آفریقا وارد م� ش�د

قائم مقام وزیر جهاد گفت: طبق برنامه ریزی صورت گرفته طی یک ماه آینده اولین تعاملات تجاری در
حوزه واردات دام و گوشت قرمز از آفریقا انجام می شود.

آقای علیرضا پیمان پاک با بیان اینکه یک� از
مح�رهای اصل� فعالیت های بین الملل� دولت
سیزدهم ایجاد ت�ازن در روابط تجاری و اقتصادی
است، گفت:دیدگاه� در گذشته وج�د داشت
که بایست� بر بازارهای خاص تمرکز کرد، اما
اکن�ن کش�رهای پیشرو در ح�زه های بین الملل�
و کش�رهای ن�ظه�ر مانند ترکیه و چین ت�جه به

بازارهای بکر و جدید دارند و بیشترین سرمایه گذاری در ح�زه آفریقا را ابتدا چین و سپس ترکیه انجام
م� دهد. 

او ادامه داد: بازارهای بزرگ� در دنیا وج�د دارد. اوراسیا، جن�ب شرق آسیا، آمریکای لاتین و  به خص�ص
قاره آفریقا که بازار بکر با اقتصاد مناسب است.۱۲۰۰ میلیارد دلار تجارت ح�زه آفریقا است که بیش از 
حدود ۶۰۰ میلیارد دلار آن واردات و تقریبا همین مقدار صادرات است. در حقیقت این ح�زه فرصت

ویژه ای را برای ما ایجاد م� کرد. فرصت� که تاکن�ن مغف�ل مانده است.

 باید برای ت�سعه این تجارت به زیرساخت های لجستیک�، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی اضافه کرد:
  ت�جه ش�د. اینکه به آفریقا پرواز مستقیم مسائل گمرک�، مسائل پول� و مال� و حت� رفت و آمد نیز

نداریم، ی�ن� غفلت کردیم.

او با اشاره به  حجم تجارت ایران با کش�رهای آفریقایی گفت: تراز تجاری که در ابتدای دولت ۶۰۰ میلیون
دلار بود، اکن�ن به ۱.۲ میلیارد دلار رسیده است.

پیمان پاک با حض�ر با بیان اینکه یک� از م�ض�عات اصل� که در قاره آفریقا به دلیل شرایط اقلیم�  و آب
و ه�ایی وج�د دارد ت�لید محص�لات کشاورزی در اب�اد گسترده است، گفت:به واسطه مسائل� که به
وج�د آمده نیازمندیم بخش� از نیاز پروتئین� کش�ر را از واردات تامین کنیم. حدودا یک میلیون تن
مصرف گ�شت قرمز داریم و در حال حاضر ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تن را وارد م� کنیم. یک� از بهترین منابع در

این بخش، منابع کش�ر آفریقا است. 
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او عن�ان کرد: تص�ر عجیبی وج�د داشت که نم� ت�ان در همه بخش ها سراغ قاره رفت. در کنیا همه
پروتکل ها رعایت م� ش�د. مرکز بهداشت جهان� دامپزشک� در قاره آفریقا در کنیا مستقر است. از

بسیاری از کش�رهای دیگر که با آنها ت�املات دام� داریم استاندارهای دامپزشک� شان جل�تر است.

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در ادامه گفت:ح�زه دامپزشک� ما از هفته ها قبل مراودات� با آفریقا
داشتند و ویدیو کنفرانس هایی نیز برگزار شد و به یک ت�اف� در ح�زه دامپزشک� رسیدیم تا بت�انیم در
زمینه ح�زه دام� براساس پروتکل های دامپزشک� از قاره آفریقا و خص�صا کنیا هم دام زنده و هم
گ�شت وارد کنیم. همچنین رئیس سازمان دامپزشک� و هیات همراه از کشتارگاه ها  بازدیدهایی داشتند
و این کشتارگاه نیز استانداردهای بالایی دارند. در همان سفر برنامه ریزی کردیم یک� یا دو مجم�عه
فعال در ح�زه واردات دام ورود کنند و مذاکرات خ�د را انجام دهند. برآورد ما این است که ط� یک ماه

آینده بت�انیم اولین ت�املات تجاری را در این ح�زه انجام دهیم.

او به امضای تفاهم نامه در ح�زه شیلات نیز اشاره کرد و گفت: در ح�زه شیلات هم با دو رویکرد
م�افقت نامه امضا شد. یک� اینکه صیادها ایران� بت�انند از فضای ساحل� کنیا برای استحصال ماه�
استفاده کنند. بسیاری از محص�لات دریایی ما واردات� است و از این بخش م� ت�انیم نیازها را تامین
کنیم. یک ب�د دیگر نیز صادرات دانش فن�، خدمات وت�انمندی های ما در ح�زه صید اعم از ت�لید ماه�

در قفس، فناوری های فن� و حرفه ای است.

پیمان پاک با  اشاره به اینکه در ح�زه اوگاندا نیز تمرکز بر بخش کشت فراسرزمین� بود، گفت: زمین� در
ادوار گذشته به ایران واگذار شده  بود که به دلیل عدم پیگیری ها فعالیت جدی روی آن ص�رت نگرفته
بود. در یک� دوسال گذشته چند شرکت بخش خص�ص� ایران� فعالیت های خ�بی را شکل دادند. در
ح�زه ت�لید پیله ابریشم، ذرت و محص�لات مختلف فعالیت های خ�بی انجام شده و راندمان ت�لید نیز به

دلیل شرایط آب وه�ایی راندمان بسیار بالا است.

او گفت: ما م� ت�انیم از این ظرفیت در  شرایط� که کم آبی داریم  و  همچنین بیش از ۱۰ میلیارد دلار
نهاده های دام� کشاورزی اعم از ذرت، گندم، ج� و دانه های روغن� را وارد م� کنیم، بهره مند ش�یم. در
نتیجه ما با دو شیوه یک� ایجاد تن�ع در مبادی واردات� که مستقیما در امنیت غذایی کش�ر م�ثر است و
دوم اینکه ظرفیت های آفریقا بکر است م� ت�انیم از این ظرفیت ها استفاده کنیم. اما باید ت�جه

داشته باشیم که باید از کشت فراسرزمین� و ت�لیدکنندگان حمایت و مقدمات آن نیز فراهم ش�د
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تاریخ: ۲۵ تير ۱۴۰۲ - ۱۴:۲۸کد خبر: ۸۴۹۵۲۱۴

کمبودی در عرضه گ�شت قرمز نداریم

رئیس شورای تامین کنندگان دام گفت: با توجه به فراوانی گوشت گرم و منجمد وارداتی و تولید داخل،
مشکلی در عرضه نداریم.

آقای منص�ر پوریان گفت: با ت�جه به فراوان�
گ�شت ت�لید داخل و واردات�، کمبودی در عرضه

نداریم.

او قیمت کن�ن� هرکیل� دام را ۱۵۵ تا ۱۶۰
هزارت�مان اعلام کرد و افزود: نرخ هرکیل� گ�شت
منجمد ۱۷۶ هزارت�مان و گ�شت گ�سفندی ۳۵۰

هزارت�مان است.

پوریان ادامه داد: بنابر برنامه ریزی ص�رت گرفته مبن� بر واردات گ�ساله و گ�سفند انتظار م� رود که از
ت�لید داخل حمایت ش�د تا دامداران دچار ضرر و زیان نش�ند.

رئیس ش�رای تامین کنندگان دام گفت: با ت�جه به افزایش هزینه های ت�لید در کنار واردات باید اجازه
صادرات داده ش�د تا ت�لیدکننده داخل هم برای ت�لید انگیزه داشته باشد.
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تاریخ: ۲۷ تير ۱۴۰۲ - ۰۷:۳۰کد خبر: ۸۴۹۶۶۳۱

واردات گ�شت قرمز و دام زنده چه تاثیری بر بازار م� گذارد؟

گرچه بسیاری از دست اندرکاران حوزه دام معتقدند که واردات گوشت قرمز و دام زنده عاملی برای
تنظیم بازار داخل است، اما وزارت جهاد کشاورزی در اتخاذ سیاست ها نباید حمایت از تولیدکننده و

تولید داخل را نادیده بگیرد.

چندماه� است که بازار گ�شت قرمز تحت تاثیر ع�امل مختلف با ن�سانات� روبرو شده است به ط�ریکه
وعده مسئ�لان مبن� بر آرامش بازار همزمان با افزایش عرضه دام داخل و واردات گ�شت محق� نشده
است. هرچند برخ� کارشناسان اذعان م� کنند که برخ� افراد با برهم زدن ج� بازار بدنبال دریافت مج�ز

واردات و س�د حاصل از آن هستند چراکه قیمت دام و گ�شت قرمز هیچ تناسبی با یکدیگر ندارد.

بنابر آمار اعلام� سرانه مصرف گ�شت قرمز در پی افزایش قیمت و کاهش قدرت خرید خان�ار به ۶ تا ۸
کیل�گرم رسیده است که به نظر م� رسد این رقم دقیق نیست چراکه با جایگزین� گ�شت مرغ در سبد

خان�ار، سرانه مصرف گ�شت قرمز کاهش یافته است.

آقای شاهپور علایی مقدم سرپرست معاونت برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد از مت�سط واردات
سالانه ۱۰۰ هزار تن گ�شت قرمز ط� ۱۰ سال اخیر خبر داد و گفت: جایگاه ویژه گ�شت دام در سبد
غذایی مردم و م�اد معدن� و مغذی م�ج�د در آن، اهمیت واردات گ�شت را برای تأمین نیاز افراد

مشخص م� کند.

علایی مقدم م� گ�ید: در دیدار تجار و بازرگانان کنیایی با رئیس جمه�ر، قرارداد هایی در این باره امضا
شد، یک� برای فروش نیسان زامیاد ایران� به کنیا و دیگری برای واردات گ�شت قرمز به ایران بوده است.

در راستای تنظیم بازار همه ساله مقادیری گ�شت قرمز وارد م� ش�د که اخیرا خبرهایی از واردات دام و
گ�شت قرمز از آفریقا مطرح شده است. در همین رابطه پیمان پاک قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی
گفت: حجم تجارت ایران با کش�رهای آفریقایی در ابتدای دولت ۶۰۰ میلیون دلار بود که اکن�ن به ۱.۲

میلیارد دلار رسیده است.

پیمان پاک م� گ�ید: سالانه حدود یک میلیون تن گ�شت قرمز در کش�ر مصرف م� ش�د که ۱۵۰ تا ۲۰۰
هزار تن را وارد م� کنیم. حال یک� از بهترین منابع در این بخش، منابع کش�ر آفریقا است. 

قائم مقام وزیر جهاد گفت: طبق برنامه ریزی ص�رت گرفته ط� یک ماه آینده اولین ت�املات تجاری در
ح�زه واردات دام زنده و گ�شت قرمز از آفریقا انجام م� ش�د.
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نیازی به واردات گ�شت قرمز نداریم

آقای افشین صدردارس مدیرعامل اتحادیه دام سبک  با بیان اینکه التهابات بازار دام زنده ب�د از عید
قربان فروکش کرده است، گفت: اکن�ن مت�سط قیمت هرکیل� دام زنده ۱۷۰ هزار ت�مان است.

به گفته او، با ت�جه به آنکه دام به میزان کاف� وج�د دارد، مشکل� در تامین و عرضه نداریم که کاهش
قدرت خرید بر انباشت دام دامن زده است.

صدردادرس ادامه داد: مت�لیان وزارت جهاد بدون ت�جه به ت�لید داخل برای واردات گ�شت و دام
تصمیمات� اتخاذ م� کنند که این امر نتیجه ای جز خروج ارز از کش�ر و افزایش قیمت ندارد.

مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: عل� رغم واردات، قیمت گ�شت در بازار به دلیل نبود نظارت ها
بالاست که جای این س�ال مطرح است که علت عدم نظارت مسئ�لان بر فرآیند واردات گ�شت چیست؟
درحالیکه ط� ۴ سال اخیر با ایجاد سامانه بازارگاه، نظارت بر بازار ذرت و کنجاله س�یا سخت گیرانه است.

او با بیان اینکه قاچاق گسترده دام در حال انجام است، گفت: با ت�جه به شعار سال قرار بود که امسال
شاهد رون� ت�لید باشیم، اما به نظر م� رسد با اتخاذ تصمیمات وزارت جهاد شاهد رون� واردات و قاچاق

هستیم  که بی شک این م�ض�ع به ت�لید داخل ضربه م� زند.

عل� رغم آنکه مقادیر قابل ت�جه� ارز برای واردات گ�شت از کش�ر خارج م� ش�د، اما دست اندرکاران
ح�زه دام اذعان م� کنند که اغلب گ�شت های واردات� از کیفیت  بالایی برخ�ردار نیستند. کمااینکه سال

قبل  کیفیت گ�شت های واردات� از روسیه و پاکستان مناسب نبود.

صادرات دام در راستای حمایت از ت�لید داخل ضروری است/ واردات گ�شت راه� برای تنظیم بازار
داخل

بسیاری از کارشناسان معتقدند که با اصلاح نظام یارانه وعده داده شد که برای حمایت از این صن�ت و
افزایش سرانه مصرف، گ�شت قرمز مشم�ل کالابرگ ش�د و در عین حال برای حمایت از ت�لیدکنندگان
نیز دامدار کارت ارائه ش�د؛ اما هیچ یک از این دو مهم عمل� نشد که این امر منجر به کاهش سرانه

مصرف گ�شت قرمز و جایگزین� گ�شت مرغ در سبد خان�ار شده است.

آقای منص�ر پوریان رئیس ش�رای تامین کنندگان دام با بیان اینکه کمبودی در عرضه دام نداریم، گفت:
با ت�جه به شرایط مساعد ت�لید دام، کمبودی در عرضه گ�شت قرمز نداریم.

به گفته او، ن�سانات اخیر قیمت دام زنده ارتباط� به عرضه ندارد و تنها با افزایش هزینه های حمل و
نقل، قیمت دام تحت تاثیر قرار گرفته است.

پوریان قیمت کن�ن� هرکیل� دام زنده را ۱۵۵ تا ۱۶۰ هزارت�مان اعلام کرد و گفت: براین اساس قیمت
هرکیل� گ�شت گرم برای مصرف کننده ۳۵۰ هزارت�مان و گ�شت منجمد ۱۷۶ هزارت�مان است.
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رئیس ش�رای تامین کنندگان دام ادامه داد: اکن�ن گ�شت منجمد و گرم بص�رت گسترده در حال عرضه
است، همچنین قرار است دام زنده از آفریقا وارد ش�د که این م�ض�ع بر کاهش التهابات بازار بی تاثیر

نیست.

او افزود: بنابر برنامه ریزی های ص�رت گرفته قرار است گ�ساله و گ�سفند از آفریقا وارد ش�د که این
م�ض�ع بر تنظیم بازار تاثیر بسزایی دارد، اما در راستای حمایت از ت�لید داخل در کنار واردات باید اجازه

صادرات دهیم تا ت�لیدکننده متحمل زیان نش�د.

بررس� ها نشان م� دهد که یارانه ای که امروز برای واردات گ�شت های خارج� بی کیفیت اختصاص
م� یابد، اگر به حمایت از ت�لید داخل� اختصاص یابد، بی شک منجر به رون� بازار م� ش�د.

واردات گ�شت امری ضروری است/ کمبود دام عامل اصل� اعمال قیمت های دلخ�اه

آقای عل� اصغر ملک� رئیس اتحادیه گ�شت گ�سفندی از کمبود عرضه دام خبر داد و گفت: گرچه برخ�
فعالان و دست اندرکاران ح�زه دام به سبب دریافت مج�ز صادرات خبر از انباشت دام م� دهند، اما به

صراحت اعلام م� کنم که دام  نیست. 

او مج�ز واردات گ�شت را راهکار تنظیم بازار داخل برشمرد و افزود: ط� چندسال اخیر کشتار دام های
م�لد و عدم جایگزین� زمینه را برای کمبود عرضه در بازار فراهم کرد و همین م�ض�ع م�جب شده تا

دامداران با قیمت های دلخ�اه اعمال نرخ کنند.

ملک� قیمت هرکیل� دام زنده را ۲۰۰ هزار ت�مان اعلام کرد و گفت: اکن�ن قاچاق دام در حال انجام است
که این م�ض�ع را به مسئ�لان اطلاع رسان� کردیم. برآوردها حاک� از آن است که با استمرار این روند

دچار افزایش قیمت ش�یم.

رئیس اتحادیه گ�شت گ�سفندی ادامه داد: قیمت کن�ن� هرکیل� شقه گ�سفندی بدون دنبه برای مصرف
کننده ۴۲۰ تا ۴۵۰ هزار ت�مان است و برآورد م� ش�د که با کمبود عرضه دام سبک و سنگین، قیمت

افزایش یابد.

او گفت: با ت�جه به شرایط مساعد مرتع و کاهش هزینه های ت�لید، دامداران تمایل� به عرضه ندارند که
در نهایت این امر منجر به التهاب قیمت گ�شت در بازار شده است.

گ�شت قرمز از گذشته تاکن�ن به عن�ان یک� از اساس� ترین م�اد غذایی م�ج�د در سفره ایرانیان شناخته
م� ش�د که ارزش غذایی بالایی نیز دارد، این درحال� است که کاهش قدرت خرید خان�ار و افزایش اخیر،
کاهش سرانه مصرف و جایگزین� دیگر محص�لات پروتئین� را به همراه داشته است که هر یک از
مسئ�لان دلایل� برای ن�سانات بازار و کاهش سرانه گ�شت مطرح م� کنند، اما آنچه حائز اهمیت است
وزارت جهاد به عن�ان مت�ل� امر در کنار سیاست واردات گ�شت به عن�ان تنظیم بازار، باید ت�لید داخل را
در نظر بگیرد تا واردات بی رویه منجر به نابودی ت�لید داخل و در نهایت کشتار بی رویه دام های م�لد

نش�د.
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مشکل� در تامین س�یا نداریم

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: با پیگیری های وزارت جهاد کشاورزی در یک هفته
گذشته تقریبا ۳۷ هزار تن کنجاله سویا به مرغداران تحویل داده شده است.

آقای حمیدرضا کاشان� رئیس هیات مدیره
  در رابطه با تامین اتحادیه مرغداران میهن
نهاده های دام� گفت: در یک ماه گذشته
مشکلات� در تامین ارز برای نهاده س�یا به وج�د
آمد که با پیگیری های وزیر جهاد کشاورزی و
قائم مقام وزیر، در یک هفته گذشته تقریبا ۳۷
هزار تن کنجاله س�یا به مقاصد مرغداری ها و

واحدهای مختلف ت�لیدی ج�جه یک روزه، مرغ گ�شت� و واحدهای مرغ تخم گذار حمل شده است.

او افزود: شرکت پشتیبان� ام�ر دام کش�ر در قرارگاه امنیت غذایی م�ج�دی ذخایر س�یا را نزدیک به ۲۵۰
هزار تن اعلام کرده است که میزان خ�بی برای بخش ت�لید است.

کاشان� تاکید کرد: شرکت های وارد کننده مت�هد شده اند تا ۱۰ روز آینده تمام س�یاهای خریداری شده را
به مرغداران تح�یل دهند.

او ادامه داد: با روند فعل� مشکلات تامین س�یا در حال رفع شدن است و نگران� وج�د ندارد.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: ذخایر ذرت به میزان کاف� وج�د دارد و تامین دیگر
نهاده ها به خ�بی انجام م� ش�د.
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تاریخ : ۱۴۰۲/۴/۲۵ - ۱۰:۴۸ ق.ظشماره : ۱۴۰۲۰۴۲۵۰۰۰۲۸۱

محدودیتی برای واردات
گوشت قرمز وجود ندارد

مدیرکل بازرگانی داخلی وزارت جهاد گفت: با توجه به آنکه تمامی ثبت سفارش ها سیستمی انجام
می شود، محدودیتی برای واردات گوشت قرمز نداریم.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روابط عمومی انجمن صنایع لبنی، مدیرکل بازرگانی
داخلی وزارت جهاد در دومین همایش صنعت لبنیات گفت: با توجه به تنش آبی انتظار
برآن است که با همراهی الگوها و فناوری های نوین به بهره وری بیشتر دامن بزنند تا
بتوانیم حمایت بخش تولید را داشته باشیم و همواره در راستای کاهش قیمت تمام شده

گام برداریم تا تمامی دهک های درآمدی بتوانند از این مزیت استفاده کنند.
وی افزود: در حوزه تخصصی بخش بازرگانی هیچ محدودیتی برای تجار در خصوص

واردات گوشت قرمز وجود ندارد.
آبنار با اشاره به اینکه هیچ گونه محدودیتی برای واردات وجود ندارد، بیان کرد: تمامی

ثبت سفارش ها سیستمی انجام می شود و بصورت دستی و مداخله ای نیست.
مدیرکل بازرگانی داخلی وزارت جهاد ادامه داد: هدف ما و راهبرد اساسی این است که از
بخش تولید در سیاست گذاری ها حمایت شود تا بتواند به عنوان پیش قراول بخش
صنعت قرار گیرد و در حوزه تنظیم بازار محصولات کشاورزی تجربه موفقی را در برخی
کالاها همچون تخم مرغ داشتیم. براساس نشست که با انجمن تخم مرغ خوراکی داشتیم،

مدیریت و راهبردی تمامی امور تنظیم بازار به خودشان واگذار شد.

وی با اشاره به اینکه تامین امنیت غذایی پایدار یکی از بااهمیت ترین پروتکل ها در
تمامی کشورها است، افزود: تامین امنیت غذایی پایدار شامل موجودی کالا، موجودی غذا،
در دسترس بودن غذا، اقتصادی بودن و سلامت است و اینها صرفا توجیه مداخله گری

دولت در بحث بازار نیست .

آبنار افزود: تمامی دولت ها مکلف به تامین حداقل معیشت با درآمدهای پا�ن هستند
که اعتقاد بنده به عنوان کارشناس بر آن است که سطح دخالت دولت در اقتصاد کشور در
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سه مرحله محلی، ملی و بین الملل است  که براین اساس دولت ها باید شفاف و نظام مند
و برحسب قوانین نسبت به تامین امنیت غذایی پایدار اقدام کنند.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه در توزیع یارانه خطا و ایراداتی وجود دارد، بیان کرد: در
جلسه ای که با انجمن داشتیم، پیشنهاداتی در خصوص قیمت گذاری دستوری داده شد
چراکه دولت بواسطه تامین کالاهای اساسی میلیاردها دلار هزینه می کند که تمامی دهک
های جامعه از آن بهره مند می شوند که در نهایت بواسطه خطا و ایرادات توزیع یارانه،

دولت مکلف به هدفمندکردن یارانه است .

وی گفت: محصولاتی از جمله شیر، شیرخشک و  فرآورده های استحصالی از شیر که
بخشی از آن صادر می شود، دولت بواسطه پرداخت یارانه در آن اعمال نظر می کند. به
هرحال سیاست وزارت جهاد به عنوان متولی امنیت غذایی حمایت از بخش تولید است
که بنابر پیشنهادات انجمن باید در مباحث حکمرانی موضوع حذف قیمت گذاری دستوری

مطرح شود تا در قالب طرح جامع اجرا شود.
گفتنی است دومین همایش صنعت لبنیات  به میزبانی انجمن صنایع لبنی در راستای
بحران سرانه مصرف و ارائه راهکار برای مشکلات تولیدکنندگان و رونق صادرات با حضور

مسئولان برگزار شد.

پایان پیام/
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مشکل� در تامین س�یا نداریم

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: با پیگیری های وزارت جهاد کشاورزی در یک هفته
گذشته تقریبا ۳۷ هزار تن کنجاله سویا به مرغداران تحویل داده شده است.

آقای حمیدرضا کاشان� رئیس هیات مدیره
  در رابطه با تامین اتحادیه مرغداران میهن
نهاده های دام� گفت: در یک ماه گذشته
مشکلات� در تامین ارز برای نهاده س�یا به وج�د
آمد که با پیگیری های وزیر جهاد کشاورزی و
قائم مقام وزیر، در یک هفته گذشته تقریبا ۳۷
هزار تن کنجاله س�یا به مقاصد مرغداری ها و

واحدهای مختلف ت�لیدی ج�جه یک روزه، مرغ گ�شت� و واحدهای مرغ تخم گذار حمل شده است.

او افزود: شرکت پشتیبان� ام�ر دام کش�ر در قرارگاه امنیت غذایی م�ج�دی ذخایر س�یا را نزدیک به ۲۵۰
هزار تن اعلام کرده است که میزان خ�بی برای بخش ت�لید است.

کاشان� تاکید کرد: شرکت های وارد کننده مت�هد شده اند تا ۱۰ روز آینده تمام س�یاهای خریداری شده را
به مرغداران تح�یل دهند.

او ادامه داد: با روند فعل� مشکلات تامین س�یا در حال رفع شدن است و نگران� وج�د ندارد.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: ذخایر ذرت به میزان کاف� وج�د دارد و تامین دیگر
نهاده ها به خ�بی انجام م� ش�د.
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محدودیتی برای واردات
گوشت قرمز وجود ندارد

مدیرکل بازرگانی داخلی وزارت جهاد گفت: با توجه به آنکه تمامی ثبت سفارش ها سیستمی انجام
می شود، محدودیتی برای واردات گوشت قرمز نداریم.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روابط عمومی انجمن صنایع لبنی، مدیرکل بازرگانی
داخلی وزارت جهاد در دومین همایش صنعت لبنیات گفت: با توجه به تنش آبی انتظار
برآن است که با همراهی الگوها و فناوری های نوین به بهره وری بیشتر دامن بزنند تا
بتوانیم حمایت بخش تولید را داشته باشیم و همواره در راستای کاهش قیمت تمام شده

گام برداریم تا تمامی دهک های درآمدی بتوانند از این مزیت استفاده کنند.
وی افزود: در حوزه تخصصی بخش بازرگانی هیچ محدودیتی برای تجار در خصوص

واردات گوشت قرمز وجود ندارد.
آبنار با اشاره به اینکه هیچ گونه محدودیتی برای واردات وجود ندارد، بیان کرد: تمامی

ثبت سفارش ها سیستمی انجام می شود و بصورت دستی و مداخله ای نیست.
مدیرکل بازرگانی داخلی وزارت جهاد ادامه داد: هدف ما و راهبرد اساسی این است که از
بخش تولید در سیاست گذاری ها حمایت شود تا بتواند به عنوان پیش قراول بخش
صنعت قرار گیرد و در حوزه تنظیم بازار محصولات کشاورزی تجربه موفقی را در برخی
کالاها همچون تخم مرغ داشتیم. براساس نشست که با انجمن تخم مرغ خوراکی داشتیم،

مدیریت و راهبردی تمامی امور تنظیم بازار به خودشان واگذار شد.

وی با اشاره به اینکه تامین امنیت غذایی پایدار یکی از بااهمیت ترین پروتکل ها در
تمامی کشورها است، افزود: تامین امنیت غذایی پایدار شامل موجودی کالا، موجودی غذا،
در دسترس بودن غذا، اقتصادی بودن و سلامت است و اینها صرفا توجیه مداخله گری

دولت در بحث بازار نیست .

آبنار افزود: تمامی دولت ها مکلف به تامین حداقل معیشت با درآمدهای پا�ن هستند
که اعتقاد بنده به عنوان کارشناس بر آن است که سطح دخالت دولت در اقتصاد کشور در
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سه مرحله محلی، ملی و بین الملل است  که براین اساس دولت ها باید شفاف و نظام مند
و برحسب قوانین نسبت به تامین امنیت غذایی پایدار اقدام کنند.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه در توزیع یارانه خطا و ایراداتی وجود دارد، بیان کرد: در
جلسه ای که با انجمن داشتیم، پیشنهاداتی در خصوص قیمت گذاری دستوری داده شد
چراکه دولت بواسطه تامین کالاهای اساسی میلیاردها دلار هزینه می کند که تمامی دهک
های جامعه از آن بهره مند می شوند که در نهایت بواسطه خطا و ایرادات توزیع یارانه،

دولت مکلف به هدفمندکردن یارانه است .

وی گفت: محصولاتی از جمله شیر، شیرخشک و  فرآورده های استحصالی از شیر که
بخشی از آن صادر می شود، دولت بواسطه پرداخت یارانه در آن اعمال نظر می کند. به
هرحال سیاست وزارت جهاد به عنوان متولی امنیت غذایی حمایت از بخش تولید است
که بنابر پیشنهادات انجمن باید در مباحث حکمرانی موضوع حذف قیمت گذاری دستوری

مطرح شود تا در قالب طرح جامع اجرا شود.
گفتنی است دومین همایش صنعت لبنیات  به میزبانی انجمن صنایع لبنی در راستای
بحران سرانه مصرف و ارائه راهکار برای مشکلات تولیدکنندگان و رونق صادرات با حضور

مسئولان برگزار شد.

پایان پیام/
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مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزستان گفت: ایسنا/خوزستان 
تعداد کشتی های معطل در لنگرگاه بندرامام خمینی (ره) به ۷
کشتی رسیده و هنوز مشکلات اسناد ارزی آن ها حل نشده است.

حمید بدوی در گفت و گو با ایسنا، در خصوص آخرین وضعیت
واردات نهاده های دامی به کشور از طریق بندر امام خمینی (ره)
اظهار کرد: مشکلات اسناد ارزی کشتی های حامل نهاده های دامی
در لنگرگاه بندر امام خمینی (ره) هنوز حل نشده است و این

کشتی ها در انتظار حل مشکلات برای ورود به بندر هستند.

وی افزود: در حال حاضر ۷ کشتی اقیانوس پیما حامل نهاده های
دامی در لنگرگاه بندر امام خمینی (ره) در انتظار رفع مشکل اسناد

ارزی هستند.

مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزستان گفت: از حدود یک ماه
گذشته مشکلات اسناد ارزی ۶ کشتی  حامل نهاده دامی حل نشده بود و اکنون تعداد کشتی ها به ۷ فروند رسیده و هنوز مشکلات آن ها برای

پهلوگیری و تخلیه حل نشده است.

وی افزود: برای پهلوگیری و تخلیه این کشتی ها باید ارز موردنیاز تامین شود و سپس با دریافت اسناد ارزی، امکان پهلوگیری و تخلیه برای
این کشتی ها فراهم خواهد شد.

بدوی بیان کرد: دستگاه های متولی در حال پیگیری موضوع هستند تا با تامین ارز مورد نیاز این کشتی ها، شاهد پهلوگیری و تخلیه این
کشتی ها باشیم. این کشتی ها حامل محموله های نهاده های دامی ذرت، جو و کنجاله هستند.

انتهای پیام

مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزستان:

کشتی های معطل در لنگرگاه بندرامام به ۷ فروند رسید
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رییس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران گفت: با پیگیری های وزارت
جهاد کشاورزی در یک هفته گذشته تقریبا ۳۷ هزار تن کنجاله

سویا به مرغداران تحویل داده شده است.

به گزارش ایسنا، به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، حمیدرضا کاشانی
- رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغداران میهن - در رابطه با تامین
نهاده های دامی اظهار کرد: در یک ماه گذشته مشکلاتی در تامین
ارز برای نهاده سویا به وجود آمد که با پیگیری های وزیر جهاد
کشاورزی و قائم مقام وزیر، در یک هفته گذشته تقریبا ۳۷ هزار
تن کنجاله سویا به مقاصد مرغداری ها و واحدهای مختلف تولیدی
جوجه یک روزه، مرغ گوشتی و واحدهای مرغ تخم گذار حمل شده

است.

وی افزود: شرکت پشتیبانی امور دام کشور در قرارگاه امنیت غذایی موجودی ذخایر سویا را نزدیک به ۲۵۰ هزار تن اعلام کرده که میزان خوبی
برای بخش تولید است.

کاشانی تاکید کرد: شرکت های وارد کننده متعهد شده اند تا ۱۰ روز آینده تمام سویاهای خریداری شده را به مرغداران تحویل دهند.

وی افزود: با روند فعلی مشکلات تامین سویا در حال رفع شدن است و نگرانی وجود ندارد.

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: ذخایر ذرت به میزان کافی وجود دارد و تامین دیگر نهاده ها به خوبی انجام می شود.

انتهای پیام

رییس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران:

تحویل ۳۷ هزار تن نهاده سویا به مرغداران/ مشکلی در تامین سویا نداریم

لینک کوتاه
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د��ر کانون مرغداران گوشت� کشور گفت: مرغداران مج�ور به خرید کنجاله سویا از بازار آزاد

هس�ند به هم�ن دلیل قیمت مرغ زنده از ۵۲ هزار تومان به محدوده ۶۰ هزار تومان بالا

رفته است.

به گزارش خ�رنگار اقتصادی خ�رگزاری تس�یم مرغ در بازار با قیمت های مصوب به فروش نم� رسد و ا�ن محصول در

بازار �رای مصرف کننده در محدوده 100 هزار تومان به دست مصرف کننده م� رسد.

قیمت مصوب هر کیلوگرم مرغ �رای مصرف کننده 73 هزار تومان تع��ن شده اما مرغداران اعلام م� کنند که به دلیل

افزایش هزینه های تولید امکان عرضه ا�ن محصول با قیمت قبل وجود ندارد ز�را کنجاله سویا با نرخ مصوب در بازار

یافت نم� شود. 

�رو�ز فروغ�، د��ر کانون مرغداران گوشت� کشور در گفتگو با خ�رنگار اقتصادی خ�رگزاری تس�یم اظهار داشت: در حال�

که قیمت مصوب کنجاله سویا 17 هزار تومان است اما مرغداران مج�ور به خرید ا�ن محصول از بازار آزاد با قیمت های

هر کیلوگرم 31 هزار تومان تا 32 هزار تومان هس�ند در ا�ن شرایط نم� توانند محصول خود را با قیمت مصوب به بازار

عرضه کنند.

 وی افزود: نرخ مصوب هر کیلوگرم مرغ زنده 52 هزار تومان است اما با توجه به افزایش هزینه های تولید نرخ ا�ن

محصول تا  حدود 60 هزار تومان بالا رفته است.

د��ر کانون مرغداران گوشت� کشور ادامه داد: روند تام�ن نهاده های دام� از جمله سویا نیازمند اصلاح است در غ�ر

ا�ن صورت صنعت مرغداری کشور با بحران مواجه م� شود.

وی تصر�ح کرد: در شرایط فعل� با توجه به نرخ فعل� مرغ زنده قیمت هر کیلوگرم مرغ �رای مصرف کننده ن�ز باید 90

تا 95 هزار تومان باشد.

انتهای پیام/
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دادستان مرکز استان هرمزگان از ترخیص محموله ۲۰۰ تن� گوشت منجمد �رزیل� با

دستور و�ژه قضا�ی پس از معطل� بیش از یکساله در گمرک بندر شهید رجا�ی بندرعباس

خ�ر داد.

به گزارش خ�رگزاری تس�یم، عل�رضا احمدی منش دادستان عموم� و انقلاب مرکز استان هرمزگان از صدور دستور و�ژه

قضا�ی �رای ترخیص محموله 200 تن� گوشت منجمد �زریل� بلاتکلیف در گمرک بندر شهید رجا�ی بندرعباس خ�ر داد.

دادستان مرکز استان هرمزگان گفت: با دستورات و توصیه های تخصص� ریاست قوه قضائیه به مسئول�ن قضا�ی

استان های ساحل� و دارای بندر، مبن� �ر استمرار سرکش� از انبار های گمرکات و بنادر و تع��ن تکلیف سر�ع کالا های د�و

شده، مسئولان قضا�ی استان هرمزگان در دو سال اخ�ر بازدید های مستمری از بنادر و گمرکات استان بالاخص بندر

شهید رجا�ی بندرعباس داشته اند.

وی افزود: ثمره ا�ن بازدید های میدان�، ترخیص صد ها محموله معطله و متروکه کالا های مورد نیاز کشور اعم از

کالا های اساس� و مواد اولیه تولید �وده است.

احمدی منش ادامه داد: محموله 200 تن� گوشت منجمد �رزیل� که بیش از یکسال در گمرک بندر شهید رجا�ی

بندرعباس معطل مانده و بیم فساد آن م� رفت با ورود دستگاه قضا�ی استان هرمزگان تع��ن تکلیف شد و دستورات

لازم �رای تسر�ع در امر ترخیص و بارگ�ری آن صادر گردید.

وی با بیان ا�ن مطلب که تأیید سلامت �هداشت� ا�ن محموله گوشت �رای دستگاه قضا�ی از اهمیت و�ژه ای �رخوردار

�وده است، بیان داشت: ط� جلسه ای با دستگاه های متول� امر از جمله دام�زشک� استان مقرر شد محموله مذکور

مطا�ق تأییدیه و دستورالعمل ابلاغ� از سوی سازمان دام�زشک� � کشور در واحد های تولیدی گوشت حرارت دیده

مورداستفاده قرار گ�رد.

ترخیص محموله گوشت منجمد �رزیل� پس از معطل� ۱ ساله در گمرک
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;

دادستان عموم� و انقلاب مرکز استان هرمزگان همچن�ن �ر لزوم نظارت مستمر �ر سلامت ا�ن محموله گوشت واردات�

از زمان ترخیص تا زمان توز�ع تأکید کرد.

وی در خاتمه تصر�ح کرد: چنانچه دستگاه های اجرا�ی در اجرای قوان�ن و دستورالعمل های ابلاغ� از سوی وزارتخانه

مت�وع عملکردی مناسب و دق�ق داشته باشند، لزوم� به ورود دستگاه قضا�ی به �رخ� موضوعات اجرا�ی نخواهد �ود.

انتهای پیام/
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تاریخ: ۲۶ تير ۱۴۰۲ - ۲۱:۰۸کد خبر: ۳۹۱۷۸۰۴

نیازی به واردات گوشت مرغ وجود ندارد

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: با توجه به پتانسیل صنعت مرغداری با استفاده از منابع داخلی

و واردات نهاده دامی نیازی به واردات گوشت مرغ نداریم.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما, ارسلان قاسمی افزود: کاهش تولید و جوجه ریزی ماه های اخیر, کمبود

نهاده های دامی و عدم تامین به موقع سرمایه در گردش مورد نیاز مرغداران از علل و چالش های پیش روی

تولید است.

وی تاکید کرد: لازم است دولت برنامه مدونی برای تولید مرغ داشته باشد تا صنعت مرغداری دچار آسیب 

نشود.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون با بیان اینکه مشکلی در تامین مرغ نداریم، گفت: بنابر آمار پتانسیل

تولید سالانه بیش از ۳ میلیون تن مرغ در کشور وجود دارد، درحالیکه حداکثر نیاز کشور ۲ میلیون و ۲۰۰

هزارتن است.
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۱۳:۲۴:۴۵ ۱۴۰۲/۰۴/۲۶

مدیرعامل اتحادیه مرغداران مرغ تخمگذار استان تهران:

زیان 15 الی 20 هزار تومانی مرغداران به ازای هر کیلوگرم تخم مرغ/ صادرات

هم توجیه پذیر نیست/ در بازارگاه سویا وجود ندارد و آن را در بازار آزاد

می خریم

مدیرعامل اتحادیه کشاورزی مرغداران مرغ تخمگذار استان تهران از زیان 15 الی 20 هزار تومانی مرغداران به ازای هر کیلوگرم تخم مرغ خبر

داد و گفت: با این حساب بسیاری از مرغداران در حال حذف زودهنگام گله های تخمگذار خود هستند.

 امیرحسین حبیبیان، مدیرعامل اتحادیه مرغداران مرغ تخمگذار استان تهران در گفت و گو با ایلنا، با اشاره به اینکه عملا نهاده سویا در

بازارگاه با قیمت مصوب 16300 تومان وجود ندارد، گفت: مرغدار ان مجبورند آن را با قیمت 30 هزار تومان از بازار آزاد تهیه نماید.

وی افزود طبق قیمت های مصوب، قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ درب مرغداری 47300 تومان است که این قیمت بر اساس سویای 16300

تومانی تعیین شده است و در حال حاضر مرغدار تخم مرغ را کیلویی 33 تا 35 هزار تومان درب مرغداری می فروشد که عملا حدود 15 هزار

تومان زیر قیمت مصوب است و بماند که سویای 16300 هزار تومانی به دست مرغدار نمی رسد؛ چراکه عملا در سامانه بازارگاه سویایی

وجود ندارد که مرغدار بخواهد تهیه نماید و مجبور است آن را از بازار آزا و با قیمت 30 هزار تومان بخرد؛ در مرغ تخمگذار، سویا حدود 16

الی 25 درصد جیره را تشکیل می دهد.

https://www.ilna.ir/fa
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حذف زودهنگام گله های تخمگذار به دلیل زیان مرغدارا

حبیبیان ادامه داد: متاسفانه در حال حاضر درخواست حذف زودهنگام گله های طیور تخمگذار به دلیل زیانی که مرغداران متحمل می شوند،

بسیار بالا رفته است و مرغداران تمایل به حذف زودتر از موعد گله های خود را دارند.

صادرات هم توجیه پذیر نیست

مدیرعامل اتحادیه مرغداران مرغ تخمگذار استان تهران در ادامه گفت: در بحث صادرات نیز دولت برای بازگشت ارز حاصل از صادرات، دلار

نیمایی را مطرح می کند، درصورتی که بیش از 50 درصد هزینه های تولید با دلار آزاد انجام می شود اما تمام ارز حاصل از صادرات را باید با

قیمت دولتی تحویل دولت داد.

حبیبیان توضیح داد: 70 درصد هزینه های تولید در یک واحد تخمگذار مربوط به جیره غذایی می شود که 70 الی 75 درصد جیره غذایی را

سویا و ذرت تشکیل می دهد؛ یعنی حدود 50 درصد از کل هزینه  های تولید که مربوط به ذرت و سویا می شود را دولت با ارز نیمایی تامین

می کند (به فرض اینکه تامین شود) و بقیه هزینه  های تولید با ارز آزاد انجام می شود، اما در هنگام صادرات برای بازگشت ارز حاصل از

صادرات باید تمام آن را به صورت دولتی تحویل دهیم و این مسئله از توجیه پذیری صادرات کم می کند و در چنین شرایطی با اینکه تقاضا

برای صادرات هم وجود دارد، عملا برای مرغدار به صرفه نخواهد بود. این مسئله برای واحدهای بزرگی که بتوانند از این ارز حاصل از

صادرات، کالا و نهاده وارد کنند، به صرفه تر می شود.

وی افزود: از طرفی مشکلات نقل و انتقال ارز به دلیل شرایط تحریم نیز وجود دارد و در کنار آن تعهدات ارزی که دولت برای صادر کنندگان

قرار می دهند، توجیه پذیری صادرات را کمتر می کند.
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حبیبیان گفت: تخم مرغ تولیدی مرغداران ما کیفیت لازم برای صادرات را داشته و در بازارهای بین  المللی تقاضا برای آن وجود دارد، اما به

دلایلی که عرض شد، عملا صادرات به  صرفه نیست.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران مرغ تخمگذار استان تهران افزود: در حال حاضر هزینه یک کیلوگرم تخم مرغ بالاتر از قیمت مصوب تمام

می شود؛ به فرض اینکه سویا با همان قیمت 16300 به دست مرغدار برسد که قیمت مصوب فروش تخم مرغ درب مرغداری 47300 تومان

است. یعنی در همین شرایط هم مرغدار به ازای هر کیلوگرم تخم مرغ، باز هم متحمل زیان می شود؛ حال در شرایط فعلی که سویا را

نمی تواند به قیمت 16300 تهیه نماید، هزینه  های تولید به مراتب بالاتر هم می رود.

حبیبیان گفت: برنامه  ریزی  ها در این زمینه کاملا اشتباه و بر خلاف منافع مرغدار انجام می شود و مرغداران با چالش های متعددی برای

تامین پروتئین جیره مواجه هستند. متاسفانه به علت سیاست های اشتباه که در وزارتخانه وجود داشته است، بسیاری از اقلام خوراکی

مانند دانه تریتیکاله یا کاملینا می توانست در جیره مورد استفاده قرار گیرد، که در کشور ما مورد توجه قرار نگرفته است.

انتهای پیام/

خبرنگار: حسین کاظمی


